CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Elvino Bohn Gass

Anexo III, sala 469, Brasília – DF

Telefone: 61 3215-5469

REQUERIMENTO Nº............ 2015

(Do Senhor Bohn Gass)

Requer a realização de Audiência Pública na Comissão
de Agricultura Pecuária Abastecimento e
Desenvolvimento Rural para debater o PL 6459/2013.

Senhor Presidente,

  Requeiro, nos termos regimentais desta casa, seja realizada Audiência Pública na

Comissão de Agricultura Pecuária Abastecimento e Desenvolvimento Rural, para debater sobre o

Projeto de Lei nº 6459/2013, o qual “dispõe sobre os contratos de integração, estabelece condições,

obrigações e responsabilidades nas relações contratuais entre produtores integrados e integradores

e dá outras providências”.

  Convidando para participar os seguintes representantes:

 Confederação dos Trabalhadores na Agricultura (CONTAG).

 Confederação Nacional da Agricultura (CNA).

 Associação Brasileira de Criadores de Suínos;

 Associação Brasileira de Criadores de Aves;

 Associação Brasileira de Proteína Animal.

 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento;

  Ministério do Desenvolvimento Agrário;

Sala da Comissão, 21 de maio de 2015.

Bohn Gass

Deputado Federal - PT/RS.